２０２４年８月３０日

保護者の皆様

                                  町田市立真光寺中学校

                                                   校 長 矢島 加都美

台風１０号にかかわる対応について

  日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

  さて、台風１０号の接近にかかわる対応を下記のように対応させていただきます。

記

１ ９月２日（月）の登校について

 ①午前７時の段階で、気象庁から町田市に特別警報または暴風警報が発令中の場合

（※特別警報は種類を問いません。警報は「暴風警報」のみです。）

    警報解除の２時間後を目安に授業をします。

（学校ホ－ムペ－ジ、ｔeｔoｒu にてお知らせします。）

 ②午前７時の段階で、気象庁から町田市に特別警報または暴風警報が発令されていない場合

   風雨が強い場合は各ご家庭の判断で、保護者と一緒に登校する、登校を少し見合わせるなど、
生徒の安全な登校への配慮をお願いいたします。

   なお、登校が遅れた場合も遅刻扱いにはいたしません。但し、遅れる場合は、午前８時１５分
までに電話連絡をお願いいたします。

 ③月曜日の部活動の朝練習はすべて中止とします。

２ 登校時の注意事項について

登校する際は、看板などの落下物に十分注意してください。

      レインコートやカッパを着て、安全に注意してください。

   大雨で標準服が濡れることが予想されます。体育着(ジャ－ジ)や靴下等の着替えを持たせてく
ださい。

３ 安全指導について

大雨･洪水･暴風等、その他の緊迫事態の時には、学校でも可能な限りの対応をいたしますが、
ご家庭においても、次の点につきましてご理解とご協力をお願いいたします。

    ①大雨･洪水･暴風等の際には登下校には、思わぬ危険が待ち受けています。危険箇所や持ち
ものについて配慮をいただくとともに、安全な通学に万全を期すよう、ご指導をお願いい
たします。

②警報･注意報が解除されたり、風や雨がやんだりした後にも、河川の増水等の危険が残り
ます。通学路に危険性がないかどうか調べていただくなど、危険防止に向けたご協力をお
願いいたします。なお、事故が発生した時には、速やかに学校に連絡をしてください。

③大雨･洪水･暴風等、生徒が遅れて登校する場合には、連絡を密にしていただき、生徒の登
下校の安全に万全を期すことができますようご協力ください。

 ＊学校ホ－ムペ－ジ、ｔeｔoｒuでもお知らせいたします。

                                  問い合わせ先

町田市立真光寺中学校

副校長  中原 秀一

電話  042-734-4605